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Remonty jezdni to jeden z ważniejszych tematów w bieżących pracach samorządu. Trudno zatem się dziwić,
że dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania uchwały kierunkowej RMK w sprawie programu remontu dróg
publicznych w latach 2013-2015 poprzez umieszczanie nakładek asfaltowych wywołała ożywioną dyskusję
radnych reprezentujących swoje okręgi.

– Zdecydowaliśmy, że z puli na lata 2013-2015 na remonty ulic będziemy przeznaczać ok. 30-40
milionów złotych rocznie, a środki będą rozchodzić się równomiernie po wszystkich dzielnicach -
Wojciech Wojtowicz, Przewodniczący Komisji Infrastruktury przypomniał zebranym zapisy dokumentu.

Zaproponowany podział wywołał dyskusję nad sposobem planowania. Radna Teodozja Maliszewska
dowodziła, że znów zaniedbano północ Krakowa przez źle zaplanowane prace w Dzielnicy IV, w której
znajdują się trasy wyjazdowe z miasta

– Mogę długo wymieniać nazwy ulic, na których nawierzchnia jest nieprzejezdna. Proszę o dokładne
sprawdzenie stanu dróg w dzielnicy IV – apelowała do zebranych radna Maliszewska.

Radna Magdalena Bassara wyraziła wątpliwości wobec metody remontów i generowanych przez nią
kosztów. Andrzej Hawranek upomniał się o naprawę jezdni na ul. Królowej Jadwigi.

Drugim istotnym punktem głosowania było wydanie opinii w sprawie uchwały „Ustalenie kierunków
działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących wykonywania na terenie Gminy Miejskiej
Kraków remontów chodników finansowanych przez przedsiębiorców". Przedsiębiorcy decydujący się
na pokrycie kosztów remontu chodnika mieliby zyskiwać możliwość umieszczania na nich znaku
graficznego, logo lub reklamy. W uzasadnieniu do uchwały napisano: "obecnie tego typu
przedsięwzięcia w większości zabezpiecza się w budżetach dzielnic, które nie są wystarczające i
ograniczają się do niezbędnych napraw wyznaczonych ciągów pieszych. Wiele badań społecznych
pokazuje, jak ważne dla mieszkańców są lokalne inicjatywy, lokalna infrastruktura i działania
umożliwiające poprawę bezpieczeństwa. Uchwała nawiązuje do tych wszystkich aspektów i w
nowatorski sposób podejmuje temat finansowania remontów chodników". Wydano pozytywną opinię
w tej sprawie. JB


